40 ISSN 1677-7069 3 Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600040

no Decreto nº 5.450/05. E para que chegue ao conhecimento de
todos e da referida investigada, mandou passar o presente edital,
que será publicado no Diário Oficial da União. Outrossim, faz
saber que este Órgão está situado na Avenida Itália, Km 08, Bairro
Carreiros, Rio Grande - RS. Dado e passado nesta cidade aos 23 de
março de 2018. Eu, Elenise Ribes Rickes, Diretora de
Administração de Material, subscrevo-o.

Em 23 de março de 2018.
ELENISE RIBES RICKES

Diretora de Administração de Material

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 154055

Nº Processo: 23118000039204842.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
63749840000171. Contratado : J. C. CONSTRUCOES CIVIS LTDA
-.Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia, visando
reparos nos danos causados por intempéries no prédio da UNIR
Centro em Porto Velho. Fundamento Legal: Inciso IV do art 24 da
lei 8666/93. Vigência: 22/03/2018 a 22/07/2018. Valor Total:
R$28.007,81. Fonte: 8100000000 - 2018NE800153. Data de
Assinatura: 21/03/2018.

(SICON - 23/03/2018) 154055-15254-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 009/DRH/ 2017 - ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de
Professor Substituto de acordo com a Lei nº 8.745 de 09.12.93, e
suas respectivas alterações para Atendimento Temporário de
Excepcional Interesse Público junto a UNIR.
PROCESSO Nº: 23118.000650/2017-90
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDÔNIA
CONTRATADO : TONY JOSÉ BALBINO, CPF 010.492.512-45
OBJETIVO / RESUMO: Registrar a renovação do Contrato Civil
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional
Interesse Público, de Professor Substituto a partir de 30.03.2018.
FUNDAMENTAÇÃO: Com base no Artigo 4°, Parágrafo Único, I,
da Lei n° 8.745/93 e na Cláusula Sexta do Termo de Contrato.
VIGÊNCIA: Por 12 (doze) meses, de 30.03.2018 a 30.03.2019.
CONTRATANTE: Ari Miguel Teixeira Ott, Reitor, Assinado em
30.03.2017.
CONTRATADO: Tony José Balbino, Assinado em 30.03.2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 010/DRH/ 2017 - ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de
Professor Substituto de acordo com a Lei nº 8.745 de 09.12.93, e suas
respectivas alterações para Atendimento Temporário de Excepcional
Interesse Público junto a UNIR.
PROCESSO Nº: 23118.000786/2017-08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDÔNIA
CONTRATADO: RICHELLY GISELA PASQUALOTTO
TEIXEIRA,
CPF 010.492.512-45
OBJETIVO / RESUMO: Registrar a renovação do Contrato Civil
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional
Interesse Público, de Professor Substituto a partir de 11.04.2018.
FUNDAMENTAÇÃO : Com base no Artigo 4°, Parágrafo Único, I,
da Lei n° 8.745/93 e na Cláusula Sexta do Termo de Contrato.
VIGÊNCIA: Por 12 (doze) meses, de 11.04.2018 a 11.04.2019.
CONTRATANTE: Ari Miguel Teixeira Ott, Reitor, Assinado em
11 . 0 4 . 2 0 1 7 .
CONTRATADO: Richelly Gisela Pasqualotto Teixeira, Assinado em
11 . 0 4 . 2 0 1 7 .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154080

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23129020545201667.
PREGÃO SISPP Nº 26/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA -.CNPJ Contratado: 14123573000117.
Contratado : C. H. CORREIA -.Objeto: Prorrogar a vigência
estabelecida na Cláusula Segunda e realizar o reajuste do valor
consignado no contrato de acordo com a Cláusula Sexta do Contrato
nº 14/2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
23/03/2018 a 22/03/2019. Data de Assinatura: 22/03/2018.

(SICON - 23/03/2018) 154080-15277-2018NE800058

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 29/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23129009390201799. , publicada no D.O.U de
07/03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
fornecimento e implementação de solução em equipamentos de Data
Center e replicação de dados em site backup para contingência de
dados críticos. Novo Edital: 26/03/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 -
Jardim Floresta BOA VISTA - RREntrega das Propostas: a partir de
26/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/04/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de Compras

(SIDEC - 23/03/2018) 154080-15277-2018NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 154049

Nº Processo: .3112000185201828.
PREGÃO SISPP Nº 16/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ
Contratado: 09023564000114. Contratado : BRFL SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de pessoa
jurídica para a retirada de uma árvore - campus São Carlos.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 22/03/2018 a
22/03/2019. Valor Total: R$7.850,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800475. Data de Assinatura: 22/03/2018.

(SICON - 23/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 154049

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 23112002482201565.
PREGÃO SISPP Nº 199/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ
Contratado: 08431441000150. Contratado : SM SERVICE
SYSTEM TERCEIRIZADOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei n°
8666/93 . Vigência: 16/03/2018 a 16/03/2019. Valor Total:
R$160.360,68. Fonte: 8100000000 - 2018NE800280. Data de
Assinatura: 09/03/2018.

(SICON - 23/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 2311200924201881 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação do serviço de gerenciamento de frota. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 26/03/2018 de 09h00 às 11h30 e de
14h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 -

Cx.postal 676 SAO CARLOS - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 9 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital completo está disponível para download no site
w w w. p r o a d . u f s c a r. b r

ROGERIO COLACO DA SILVA
Diretor de Suprimentos

(SIDEC - 23/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 24, DE 23 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no Diário Oficial da
União de 23/11/2016, Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017 e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei nº 12.772 de 28/12/2012,
a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014 e, considerando o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014, publicada
no DOU de 03/04/2014, torna pública a abertura de inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de vaga de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação
Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou noturno, conforme quadro abaixo:

. Departamento Classe/Nível Área/Subárea Requisitos Número
de Vagas

Número Máxi-
mo de Classifi-
cados

Período de
Inscrição

. Centro de Ciências da Na-
tureza

(Campus Lagoa do
Sino)

Adjunto A,
Nível 1

Área: Engenharia Agronômica;
Subárea: Olericultura.

Título de Doutor em Agronomia ou em Produção Vegetal ou em
Fitotecnia ou em Agricultura ou em Agricultura Tropical e Sub-
tropical ou em Genética e Melhoramento de Plantas.

01 (uma) 05 (cinco) 26/03 a
13/04/2018

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos. u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

. Descrição Adjunto A, Nível 1 - DE

. Vencimento Básico R$ 4.455,22

. Retribuição por Titulação (RT) R$ 5.130,45

. To t a l R$ 9.585,67

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Adjunto A, nível 1: R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais). 3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A
validade do concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. A íntegra deste edital estará disponível no site
www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante
no edital, será nomeado sob a égide do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas Federais, instituído pela Lei nº 8.112/90, de 11.12.1990.

RAFAEL PORTO SANTI

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-26T05:13:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial